
 

Datum verze: 25.8.2014  

KUPNÍ SMLOUVA 
na dodávku tvrdoměru Nemesis 6200 LAB 

 

č. prodávajícího: JD-05451-21    č. kupujícího: INV-2023-0018-8013 
 

   
uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále též jako „Občanský zákoník“), mezi: 

 

 

Kupující: Český metrologický institut 
Sídlo:  Okružní 31, 638 00 Brno 
Zastoupený:  Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku 
Právní forma:  Státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 521 385/92-44 ze dne 

21.12.1992, ve znění upravené listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 72/2021, č.j. 
MPO 628289/2021/21100/01000 ze dne 9.12.2021; 

IČ:   00177016 
DIČ:  CZ0177016 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Číslo účtu: 34534-198139621/0710 
Zmocnění k jednání o věcech technických a k převzetí předmětu zakázky:  
 
 
 
Prodávající: JD Dvořák, s.r.o. 
Sídlo:  V Holešovičkách 14, 180 00 Praha 8 
Zastoupený:  Tomášem Dvořákem, jednatelem společnosti 
IČO: 49621815  
DIČ: CZ49621815 
Bankovní spojení:  Komerční banka, Praha 7, Pobočka, Praha 10 
Číslo účtu: EUR - 3684570277/0100 
Zmocnění k jednání o věcech technických a k předání předmětu zakázky:  
 
 

 

 

 

 

 

JD Dvořák, s.r.o. 
V Holešovičkách 14 

180 00 Praha 8 

tel. +420 284 688 050 fax. +420 284 693 361 

Český metrologický institut  
Okružní 31 

638 00 Brno  

 

 

 

  

 Tomáš Dvořák Ondřej Kebrle 

 Jednatel odborný ředitel pro ekonomiku 



 

Strana 2 
 

Datum verze: 25.8.2014  

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu následující předmět smlouvy (dále též dodávka a služby): 
-  Nemesis 6200 LAB (specifikace předmětu dodávky a služeb je v příloze 1) 
- dokumentaci ke Nemesis 6200 LAB 

-  uvedení do provozu Nemesis 6200 LAB a zaškolení 
-  doprava Nemesis 6200 LAB   

2) V příloze 1 k této smlouvě je uveden souhrn objemu dodávky a služeb. Dodané zařízení bude nové. 

3) V souladu s ustanovením § 2079 Občanského zákoníku, se prodávající zavazuje movité věci uvedené v  
čl. 1 odst.1 této kupní smlouvy, a to včetně tamtéž uvedených služeb, odevzdat kupujícímu a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto věcem a kupující se zavazuje tyto věci převzít a zaplatit za 

ně kupní cenu dohodnutou v ustanovení čl. 2 odst.1 této kupní smlouvy. Tedy, prodávající prodává 
kupujícímu movité věci a služby uvedené v příloze 1 této kupní smlouvy, a to se všemi jejich součástmi 
a příslušenstvím, a kupující tyto movité věci včetně uvedených služeb od prodávajícího za dohodnu-

tou kupní cenu dle ustanovení čl. 2 této kupní smlouvy kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví. 
4) Kupující se stává vlastníkem předmětu smlouvy teprve úplným zaplacením kupní ceny podle čl. 2 odst. 

1. 

Článek 2 

Kupní cena 

1) Kupní cena předmětu smlouvy podle článku 1 této smlouvy je stanovena ve výši: 
 

31 500,00 EUR 
slovy: 

třicet jedna tisíc pět set 
 

2) Cena se rozumí za dodávku DDP k rampě firmy Český metrologický institut Praha, Praha 5, s obalem, s 

pojištěním a bez daně DPH 21%.  

3) V případě, že dojde mezi dnem podpisu kupní smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke 
změně sazby DPH podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň z přidané hodnoty 
připočtena ke kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
Změna sazby DPH musí být provedena formou písemného dodatku k této smlouvě. 

Článek 3 

Platební podmínky 

1) Platba bude provedena tímto způsobem: 
a) 100% celkové smluvní ceny bude uhrazeno bankovním převodem na základě faktury zaslané nebo 

předané prodávajícím po uvedení předmětu dodávky do provozu a zaškolení obslužného personálu. 
O uvedení předmětu dodávky do provozu bude sepsán předávací protokol. Splatnost faktury se sta-

noví na 21 dní od jejího doručení kupujícímu. 
 Místo platby: Praha 10 

 Komerční banka a.s., pobočka Praha 7 

 Číslo konta: EUR - 3684570277 

 bankovní směrovací číslo 0100 

 

2) V případě prodlení kupujícího s placením faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní 
úrok ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý, byť i započatý den prodlení. 



 

Strana 3 
 

Datum verze: 25.8.2014  

3) V případě nedodržení dodací lhůty se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05% z celkové smluvní ceny za každý, byť i započatý den prodlení. 

4) Pokud je dodavatel v prodlení s dodáním předmětu plnění delším než 2 měsíce, je zadavatel opráv-
něn od smlouvy odstoupit 

5) Uvedení předmětu dodávky do provozu a zaškolení obslužného personálu (v rozsahu 1 dne) proběh-
ne nejpozději do 5 pracovních dnů po dni dodávky předmětu dodávky. O uvedení předmětu do-
dávky do provozu bude sepsán předávací protokol. 

6) V případě, že předmět dodávky nebude uveden do provozu z viny kupujícího (např. stavební nepři-
pravenost aj.) pak je počátek splatnosti faktury dle článku 3 odst. 1a) počítán od 6. pracovního dne 

po dni dodávky předmětu dodávky. 

7) Vlastnické právo k předmětu dodávky přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem úplného 
zaplacení kupní ceny včetně DPH, sjednané v článku 2 bodu 1. této smlouvy. 

Článek 4 

Dodací lhůta 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět dodávky dle článku 1 této smlouvy: 

- do 6 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

Článek 5 

Technické podklady 

1) Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu tyto technické podklady: 

 - návod k obsluze a údržbě v anglickém jazyce nebo v českém jazyce 

  

Článek 6 

Servis 

JD Dvořák s.r.o. provádí servisní služby zákazníkům v záruční době, jakož i po jejím uplynutí. 
Vyúčtování výkonů po záruční době je prováděno podle platných montážních podmínek a dle sazební-
ku montáže. 

1) Servisní reakční doba prodávajícího (dále lhůta reakce) je realizována do 24 hodin od písemného 
oznámení o výskytu a druhu vady dodaného předmětu smlouvy na adresu 

s povinnými následujícími údaji: 

- Typ dodaného zkušebního zařízení 
- Výrobní číslo dodaného zařízení 
- Popis závady 

- Kontaktní osoba 

2) Servisní zásah prodávajícího (dále lhůta zásahu) v místě provozování předmětu smlouvy bude pak 

následovat u nepřenositelných zařízení do 72 hodin od písemného oznámení o výskytu a druhu vady 

dodaného předmětu smlouvy.  
3) Termín pro určení počátku lhůt dle článku 6 odst. 1 a odst. 2 se řídí dle následujících ustanovení: 

• Je-li oznámení o výskytu a druhu vady přijato v pracovní den od 0800 hod do 1600 hod, bude 

každá z jednotlivých lhůt započata od hodiny příjmu oznámení. Vychází-li konec těchto lhůt na 
den pracovního volna nebo na den pracovního klidu můžou být lhůty posunuty až na první ná-
sledující pracovní den. 

• Je-li oznámení o výskytu a druhu vady přijato v pracovní den po 1600 hod, resp. v den pracovní 
volna a klidu je počátek jednotlivých lhůt počítán od 0800 hod následujícího pracovního dne. 



 

Strana 4 
 

Datum verze: 25.8.2014  

4) Odstranění závady, a zprovoznění zařízení v záruční době bude provedeno nejpozději do 21 pracov-

ních dnů od specifikace závady servisním pracovníkem firmy JD Dvořák, s.r.o. 

Článek 7 

Škody a rizika 

1) Prodávající nese nebezpečí ztráty nebo poškození předmětu dodávky dle v této smlouvě sjedna-

ných podmínek Incoterms 2020, jinak do okamžiku převzetí kupujícím. 

2) Prodávající neodpovídá za škody způsobené přímo nebo nepřímo ve spojení s koupí nebo užíváním 
předmětu dodávky třetí stranou. 

3) Prodávající neodpovídá za škody vzniklé na předmětu dodávky v důsledku jeho nevhodného nebo 
neodborného skladování kupujícím. 

4) Škody vzniklé v důsledku nedodržení pokynů udělených prodávajícím nebo obsažených v návodu k 
obsluze nese kupující. 

Článek 8 

Záruka 

1) Záruční lhůta činí 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím.    

2) Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

3) Prodávající neodpovídá za vady zboží způsobené neodborným či nevhodným použitím. 
4) Prodávající ručí za jím zaviněné vady (s výjimkou opotřebitelných dílů), které vznikly prokazatelně 

před přechodem nebezpečí škody na kupujícího, zejména v důsledku vadné konstrukce, vady 

materiálu nebo vadného provedení.  
5) Záruka dle tohoto článku se vztahuje na zkušební zařízení pouze při současném splnění následují-

cích podmínek:  

a) zjištěné vady zkušebního zařízení byly kupujícím bez zbytečného odkladu písemně oznáme-
ny prodávajícímu, nejpozději však do 8 dnů ode dne, kdy kupující měl při vynaložení náležité 
péče vady zjistit; písemné oznámení o výskytu a druhu vady dodaného předmětu dodávky 
musí být zasláno na adresu  

s povinnými následujícími údaji: 
- Typ zkušebního zařízení 
- Výrobní číslo zkušebního zařízení 
- Popis závady 

- Kontaktní osoba 

b)  kupující dodržoval při používání dodaného zkušebního zařízení provozní předpisy, technické 
podmínky a písemné pokyny prodávajícího pro provoz, ošetřování a údržbu zkušebního zaří-
zení 

c)  kupující nenechal na zkušebním zařízení nebo kterékoliv jeho části provést žádné opravy 
bez písemného souhlasu prodávajícího. 

6) V dalším viz „Příloha II  - Všeobecné záruční a instalační podmínky firmy JD Dvořák, s.r.o.“ 

Článek 09 

Omezení ručení 
Za škody, které vzniknou mimo vlastní předmět dodávky, jako třeba výpadek ve výrobě nebo ušlý zisk, 

nenese prodávající záruku ze žádného právního důvodu. 
 



 

Strana 5 
 

Datum verze: 25.8.2014  

Článek 10 

GDPR 

1) Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění předmětného smluvního 
vztahu, v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpi-
sů (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále jen „GDPR“). 

2) Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro naplnění výše 
uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených účelů, nejdéle však po do-
bu stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v souladu s nimi. 

3) Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních předpisů. K osobním 
údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu k němu v pracovněprávním poměru 
nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se správcem a pouze za výše uvedenými účely zpra-
cování. Přístup a nakládání s osobními údaji zpracovávanými každým ze správců podléhají interním 
předpisům daného správce. 

4) Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že jejich osobní úda-
je mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. Zároveň jsou povinny informovat sub-
jekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u správce, a to na: 

- právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na omezení zpracová-
ní a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

- právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

Článek 11 

Vedlejší ustanovení 
5) Strany této smlouvy se dohodly, že tato smlouva se řídí výhradně českým právním řádem, a to přísluš-

nými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn a dodatků, 
a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této smlouvy je právo České republi-
ky. 

6) Na smlouvu se vztahuje režim zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze stran a je vyhotovena v elektronické 

formě nebo v listinné formě ve 2 exemplářích, z nichž 1 obdrží kupující a 1 prodávající. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí kupující. 
8) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

9) Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 
jeho řádu třemi rozhodci. 

Článek 12 

Přílohy 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
 

Příloha I   - Technická specifikace předmětu dodávky 

Příloha II   - Všeobecné záruční a instalační podmínky firmy JD Dvořák s.r.o. 

 

 

 



 

Strana 6 

Technická specifikace předmětu dodávky 

Datum verze: 25.8.2014  

 

Příloha I  - Technická specifikace předmětu dodávky  
 

 

 

Popis nabízeného tvrdoměru: 
 

  

Nemesis 6200 LAB 

 

 

 

 

S pozdravem / Best Regards 

 

JD Dvořák, s.r.o. 
Zkušební technika 

 

  

https://www.linkedin.com/company/jddvorak/?viewAsMember=true
https://www.youtube.com/channel/UC4k5z0bSVY-OXWNFl53DCUA?view_as=subscriber


 

Strana 7 

Technická specifikace předmětu dodávky 

Datum verze: 25.8.2014  

 

Cenová nabídka zkušebního přístroje 

Obj. č.   Popis přístroje - dílu Poč. ks. Cena v EUR bez DPH 
 

NEMESIS 

6200RS LAB 

Tvrdoměr Nemesis 6200RS LAB 

Laboratorní tvrdoměry pro měření dle zkušební metody  
Rockwell, HBT 

Rozsah zatížení: 3kgf až 250kgf (29,42N – 2452 kN) 

Provedení a dle normy: ČSN EN ISO 6508 

 

 
•  Možnost měření tvrdosti metodou Rockwell – A, B, C, 

D, E, F, G, H, K  

•  Možnost měření tvrdosti metodou Rockwell – N, T 

•  Odchylka předběžných zatížení (tj. zatížení 29,42 N a 
98,07 N) maximálně ± 0,1 % od jmenovité hodnoty. 
•  Odchylka celkových zatížení (tj. pro celý rozsah zatí-
žení) maximálně ± 0,1 % od jmenovité hodnoty. 
•  Rozlišení měření hloubky 0,02 µm  

• Potřebná kabeláž 

•  Možnost měření tvrdosti modifikovanou metodu mě-
ření tvrdosti HBT z hloubky vtisku. Zatížení až do 2,452 kN 

• Konfigurátor zkušebních protokolů, export do PDF, CSV, 
XLSX 

• Uživatelský Manuál 
 

1 28 600,00 € 



 

Strana 8 

Technická specifikace předmětu dodávky 

Datum verze: 25.8.2014  

 

• Pokročilý rám tvrdoměru s elektronicky posuvnou měřicí 
hlavou (motorická osa-Z) 

• Automatické ovládání a vyhodnocení včetně digitálního 
ovládacího panelu 

• Možnost výpočtu základních statistických funkcí a mož-
nost přenosu dat 
• Elektronické zatěžování 
• Osvětlení pracovního prostoru 

 

IMPRESSIONS Software IMPRESSIONS 

• Konfigurační a měřicí software 3. generace 

• Automatické měření vpichů 

• Konfigurovatelné testovací programy 

• Rychlé úložiště výsledků 

 

1 2 000,00 € 

P&PSEAPACK

90 

Předinstalace, tovární kalibrace, standardní zabalení 
 

1  

AS5000-450 Základna pro rychlou výměnu stolku 

 

1  

UN-

TESTTABLE/01

0 

Zkušební stůl Ø200mm, připevnění šroubkem 

 

 

1  

O-ST Stůl pod tvrdoměr 1  

 

UPI/6005 Vnikací tělísko Rockwell-diamantové  
 

1  

UPI/7606 Vnikací tělísko Rockwell-1/8” 

 

1  

UPI/7506 Vnikací tělísko Rockwell-1/16” 

 

1  

 

DOP-I-1 Doprava DDP k rampě Český metrologický institut, Labora-
toře primární metrologie Praha, v Botanice 4, 150 72  Praha 
5. 

 

1 300,00 € 

UPR-I-1 Uvedení do provozu / zaškolení na místě OP (ca.1 den) 

1. Uvedení do provozu, prověření bezchybné funkčnosti  
 

2. Zaškolení zákazníka v místě instalace 

- školení týkající se obsluhy zařízení, bezpečnost provozu 

- příprava zkušebních programů, provedení zkoušky 

- údržba a čištění zkušebního zařízení 
 

1  

300,00 € 

 

300,00 € 

 

 Celková cena dodávky v EUR bez DPH  31 500,00 € 

 



 

Strana 9 

Technická specifikace předmětu dodávky 

Datum verze: 25.8.2014  

 

Hodnotící kritéria: 
 

1 Nabídková cena 

 

31 500,00 € 

2 Rozlišení měření hloubky  
 

0,02 µm 

3 Odchylka předběžného zatížení 
 

± 0,1 % od jmenovi-

té hodnoty 

4 Odchylka celkového zatížení  
 

± 0,1 % od jmenovi-

té hodnoty 

5 Možnost měření HBT  
 

Ano 

 



Strana 10 

 

Všeobecné záruční a instalační podmínky firmy JD Dvořák, s.r.o. 
  

Datum verze: 25.8.2014  

Příloha II  - Všeobecné záruční a instalační podmínky firmy JD Dvořák, s.r.o. 
 

Záruční a reklamační podmínky 

 
1) Délka záruční doby je 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na spotřební  materiál (viz. článek „Záruka se nevztahuje na „). V případě, že kupující 

souhlasí s prováděním pravidelné placené údržby autorizovaným servisem minimálně jednou ročně, poskytuje prodávající záruku v délce Chy-

ba! Nenalezen zdroj odkazů. měsíců. 

2)     Záruční doba začíná běžet od okamžiku převzetí dodávky kupujícím. 

3) Zárukou za předmět plnění přejímá dodavatel závazek s tím, že předmět plnění bude způsobilý provozu za podmínek stanovených výrobcem, 
resp. za podmínek obvyklého užití. Jedná se zejména o vady, které vznikly před přechodem nebezpečí škody na kupujícího v důsledku vadné 
konstrukce, vady materiálu nebo vadného provedení. Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné údržby předmětu plnění v souladu 
s návodem k obsluze a údržbě. 

4) Dodavatel je oprávněn záruční vady odstranit buď výměnou vadného dílu či opravou dle vlastního uvážení. Ve zvláštních případech se obě 
strany mohou dohodnout na smírném řešení. 

5) S vyloučením dalších nároků jdou bezprostřední náklady spojené s opravou nebo s náhradní dodávkou dílu včetně dopravy k tíži dodavatele. 

6) Záruční doba každého jednotlivého celku se prodlužuje v případě výměny nebo opravy dílu o dobu, po kterou nemohlo být zařízení řádně 
využíváno. Nikoliv však, pokud se nejedná o úplnou výměnu funkčního celku, o prodloužení záruční doby na plnou hodnotu 24 měsíců. Pro pro-
dloužení záruční doby jsou směrodatné „Pracovní výkazy“, kde je vyznačen „Výpadek systému„, „Datum ohlášení závady“ a „Datum ukončení 
opravy“. Přejímající osoba kupujícího, dále jen uživatel, tyto údaje kromě dalších potvrdí a obdrží kopii. 

7) Kupující musí informovat dodavatele o výskytu a druhu závady neprodleně písemně, e-mailem, faxem či dopisem. Zároveň musí definovat 
umístění zařízení (s výjimkou přenositelných přístrojů), není-li oběma stranám známo.  

8) Nástup na záruční opravu v místě instalace zařízení je do 72 hodin v případě nepřenosného zařízení. Pro přenositelná zařízení je servisní místo  
CZ-199 00 Praha 18, Toužimská 897, blok E3 nebo CZ-627 00 Brno Tuřanka 107. 

9) Pokud se mění umístění předmětu dodávky, musí být před opětovným uvedením do provozu řádně zkontrolován jeho stav a funkčnost 
zástupcem dodavatele. Nedodržení tohoto ustanovení vede ke ztrátě záruky (s výjimkou přenositelných přístrojů). 

10) Kupující si může po předchozí písemné dohodě s prodávajícím nechat opravu odstranit jinou osobou a prodávající uhradí vzešlé náklady. 
Prodávající si může na opravu najmout třetí osobu. 

11) Záruka se dále nevztahuje na závady vzniklé nevhodnou instalací, která je v rozporu s návodem k obsluze a údržbě, použitím neschváleného 
programového vybavení u počítačů.  

12) Záruční doba je ukončena v případě, je-li nepřenosné zařízení vybaleno bez přítomnosti dodavatele, zejména po transportu zařízení na místo 
instalace jinou osobou. Nepřítomnost zástupce dodavatele v tomto případě musí být oboustranně potvrzena. 

13) Záruka na operační systém a programové vybavení se řídí záručními podmínkami firmy Microsoft. 

 

 

 

Záruka se nevztahuje na 
 

Výpočetní techniku a elektronické zařízení 
 

1. Programové vybavení a systémové nastavení operačního systému 
 

a. Závady vzniklé špatným obsahem systémových souborů, zejména AUTOEXEC.BAT a CONFIG.SYS. resp. systémové soubory WINDOWS 

b. Odstranění konfliktů vyvolaných např. nedoporučenými periferiemi či jinými programy 

c. Odstranění různých demo programů případně reinstalace systému z tohoto důvodu 

d. Reinstalace či nastavení software z důvodu jeho poškození virem či jiným programem 

 

2. Technické vybavení 
 

a. Poruchy způsobené vinou ze strany kupujícího, zejména jeho neodborným zásahem či opravou, neprováděním pravidelné údržby, vadnou 
manipulací a dalšími příčinami, za které nemůže dodavatel nést odpovědnost 

b. Kabely – na poruchy kabelů zejména mechanicky namáhaných nebo nevhodně uložených 

c. Počítače a jejich příslušenství –  dle podmínek subdodavatele. 

d. Znečištění elektroniky – kdy se uvnitř tvoří viditelná vrstva prachu a tím vzniklé závady způsobené následně i špatným chlazením 

e. Výpadek napájení – a následné poškození dat nelze považovat za záruční opravu. 
f. Nevhodné napájení – zejména impulsní zarušení napájecí sítě a tím následné poškození systému 

g. Opotřebení - na opotřebitelné díly (spotřební materiál) uvedené v "seznamu opotřebitelných dílů" 
h. Mechanické čistění - na základní údržbu a čistění stroje, čistění od vnějších nečistot 

 

 



Strana 11 

 

Všeobecné záruční a instalační podmínky firmy JD Dvořák, s.r.o. 
  

Datum verze: 25.8.2014  

Instalační podmínky 
 

 

Instalačními podmínkami se rozumí popis a minimální požadavky pro instalaci dodávaného zařízení. 
 

a) Prostory pro instalaci   

 
1. Instalované zařízení musí být volně přístupné. Není-li v dodané technické dokumentaci uvedeno jinak je minimální volný prostor pro ser-

visní práce od zařízení 1000 mm. Zároveň musí být umožněno otevření všech krytů a dveří v plném rozsahu. 

2. Není-li v dodané technické dokumentaci uvedeno jinak je prostředí pro umístění dodávaného zařízení doporučeno obyčejné.   
 

b) Připojení na rozvodnou síť 230/400V 

   
1. Rozvodná síť musí odpovídat požadavkům platných norem 

2. Zařízení se připojuje na pětivodičovou rozvodnou síť s bezproudovým nulováním se samostatným jištěním 

 

 

 

c) Připojení řídicího PC k počítačové síti 
 

 Při požadavku připojení na počítačovou síť zajistí kupující součinnost s jejím správcem.   
 

 

 

 


